
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2437 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art.1º- DESIGNAR os servidores NATALIE MARIA BASTOS FRANCO, Coor-
denadora da Célula de Gestão de Atendimento e Qualidade, Identifi cação 
Funcional n° 5720386301 e VALMA LEANA OLIVEIRA BULHÕES, Coordena-
dora da Célula de Gestão de Redes, Identifi cação Funcional n° 0589572202 
, ambos lotados na DTI/SEFA, para atuarem, respectivamente, como Fiscal 
Titular e Fiscal Substituto do CONTRATO Nº 067/2020/SEFA, fi rmado entre 
a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a empresa C2A SERVIÇOS 
EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA.
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 06 de Novembro de 2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 602481
PORTARIA Nº 2436 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art.1º- DESIGNAR os servidores DAYSE VIANA DE MURGUEITIO, Fiscal de 
Recitas Estaduais, Identifi cação Funcional n° 05062721/02, e WELLINGTON 
MONTEIRO CARDOSO, Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcio-
nal n° 05914884/01, ambos lotados na CEEAT-IPVA/ITCD, para atuarem, 
respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do CONTRATO Nº 
071/2020/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/
SEFA e a FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS - FIPE.
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à 13 de Novembro de 2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 602504
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 676 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER ao servidor CARLOS SIDNEY CARVALHO DE OLIVEIRA, Técnico 
em Gestão Pública, Id Func nº 6007686/2, lotado na CECOMT de Portos e 
Aeroportos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 25/11/2020 
a 24/12/2020, correspondentes ao triênio de 01/08/2006 a 31/07/2009.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 667 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER à servidora EDNA DE NAZARÉ CARDOSO FARAGE, Fiscal de 
Receitas Estaduais, Id Func nº 5128234/1, lotada na Diretoria de Arre-
cadação e Informações Fazendárias, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 12/11/2020 a 11/12/2020, correspondentes ao triênio de 
11/05/2002 a 10/05/2005.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 671 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER à servidora LUCIA DE FATIMA SILVA DA SILVA, Técnico, Id 
Func nº 5144280/1, lotada na Célula de Controle e Cobrança de Dívida 
Ativa/DAIF, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 16/11/2020 
a 15/12/2020, correspondentes ao triênio de 01/11/2009 a 31/10/2012.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 674 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER à servidora IVONE DO SOCORRO PEÇANHA BESSA, Digitador, 
Id Func nº 5144302/1, lotada na CECOMT de Itinga, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 31/10/2020 a 29/11/2020, correspondentes 
ao triênio de 01/08/1999 a 31/07/2002.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 672 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER ao servidor LUIZ OTAVIO COSTA DE MORAES, Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, Id Func nº 3084426/2, lotado na CECOMT de Portos e 
Aeroportos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03/12/2020 
a 01/01/2021, correspondentes ao triênio de 01/10/2004 a 30/09/2007.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 670 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO DA CRUZ PEREIRA, Assistente 
Técnico, Id Func nº 3249107/1, lotado na CECOMT de Itinga, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 16/11/2020 a 15/12/2020, corres-
pondentes ao triênio de 13/06/2014 a 12/06/2017.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

PORTARIA Nº 673 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER à servidora JESUITA DO SOCORRO COSTA LOPES, Auxiliar de 
Serviços Gerais, Id Func nº 27138/1, lotada na CERAT de Santarém, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 05/11/2020 a 03/1/2021, 
correspondentes ao triênio de 01/04/2015 a 31/03/2018.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 675 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER ao servidor HAROLDO VILHENA FERREIRA, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, Id Func nº 5588278/1, lotado na CEEAT de Grandes 
Contribuintes, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03/11/2020 
a 02/12/2020, correspondentes ao triênio de 03/12/1996 a 02/12/1999.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 669 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER ao servidor WALDEOLOUR FERREIRA PEREIRA, Técnico, Id 
Func nº 2008513/2, lotado na CECOMT de Carajás, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 03/12/2020 a 31/01/2021, correspondentes 
ao triênio de 01/02/2009 a 31/01/2012.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2250 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
INTERROMPER, 20 (vinte) dias, a contar de 28/09/2020, do gozo de 
férias do servidor BERNARDO RIBEIRO JANOT DE MATTOS, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, Id Func nº 5914711/1, lotado na Diretoria de 
Arrecadação e Informações Fazendárias, concedidas pela PORTARIA Nº 933 
de 28/07/2020, publicada no DOE nº 34.295 de 29/07/2020, referentes ao 
exercício de 29/07/2019 a 28/07/2020, as quais fi cam autorizadas para 
serem usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2273 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
INTERROMPER, 18 (dezoito) dias, a contar de 08/09/2020, do gozo 
de férias do servidor FERNANDO JOSE BENTES DA COSTA, Técnico em 
Gestão Pública, Id Func nº 5539390/1, lotado na CECOMT, concedidas 
pela PORTARIA Nº 810 de 25/06/2020, publicada no DOE nº 34.266 de 
29/06/2020, referentes ao exercício de 27/08/2019 a 26/08/2020, as 
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2302 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 2213 de 16/10/2020, publicada no 
DOE nº 34.379 de 20/10/2020, que concedeu férias aos servidores desta 
Secretaria para o mês de dezembro/2020, o nome da servidora ELAINE 
MARIA MATOS SOARES, Id Func nº 5039029/2, Protocolista, lotada na 
Célula de Gestão de Pessoas/DAD.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2403 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
AUTORIZAR, 30 (trinta) dias de gozo de férias ao servidor IVALDO 
RENALDO DE PAULA LEDO, Id Func nº 5588308/1, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, para 
serem usufruídas no período de 14/01/2021 a 12/02/2021, em virtude da 
suspensão das férias referentes ao exercício de 03/12/2018 a 02/12/2019, 
pela PORTARIA Nº 635 de 28/04/2020, publicada no DOE nº 34.215 de 
13/05/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2414 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 2019 de 22/09/2020, publicada no 
DOE nº 34.355 de 24/09/2020, que concedeu férias aos servidores desta 
Secretaria para o mês de novembro/2020, o nome do servidor RAFAEL 
GUERSONI BRASIL, Id Func nº 5915248/1, Fiscal de Receitas Estaduais, 
lotado na CECOMT de Carajás.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2305 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
INTERROMPER, 26 (vinte e seis) dias, a contar de 05/10/2020, do gozo de 
férias da servidora SONIA MARIA DO CARMO, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5153875/4, lotada na CERAT de Marituba, concedidas 
pela PORTARIA Nº 1072 de 21/08/2020, publicada no DOE nº 34.321 de 
24/08/2020, referentes ao exercício de 01/10/2018 a 30/09/2019, as 
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2306 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 02/10/2020, do gozo 
de férias do servidor AUGUSTO JORGE CALICE AUAD, Gerente Fazendário, 
Id Func nº 5949750/1, lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico, 
concedidas pela PORTARIA Nº 1072 de 21/08/2020, publicada no DOE nº 
34.321 de 24/08/2020, referentes ao exercício de 01/08/2019 a 31/07/2019, 
as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2307 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
AUTORIZAR, 23 (vinte e três) dias de gozo de férias ao servidor JOSE DIAS 
DE CARVALHO ZURUTUZA, Id Func nº 5895006/5, Assessor Fazendário, 
lotado na Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, para 
serem usufruídas no período de 19/10/2020 a 10/11/2020, em virtude da 
interrupção das férias referentes ao exercício de 08/03/2019 a 07/03/2020, 
pela PORTARIA Nº 530 de 30/03/2020, publicada no DOE nº 34.167 de 
02/04/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração


